MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Nº 41/2024/CTS/ARA, DE 03 DE MAIO DE 2024.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os seguintes professores para constituírem o Núcleo Docente

Estruturante (NDE) do curso de graduação em Fisioterapia, do Centro de Ciências, Tecnologias e
Saúde da Universidade Federal de Santa Catarina, sob a presidência da professora Mirieli
Denardi Limana, SIAPE nº 2059556, atribuindo-lhes até 02 (duas) horas semanais de carga
administrativa, com vigência de 30 de abril de 2024 a 30 de abril de 2025:

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

MEMBROS TITULARES SIAPE

Mirieli Denardi Limana 2059556

Alexandre Marcio Marcolino 1863921

Daniela Pacheco dos Santos Haupenthal 3337839

Heloyse Uliam Kuriki 2050434

Janeisa Franck Virtuoso 2222578
Kelly Mônica Marinho e Lima 1318125
Livia Arcêncio do Amaral  1013144
Rafaela Silva Moreira 173829

Art. 2º Esta portaria revoga a anterior, n° 192/2022/CTS/ARA, de 22 de

novembro de 2022.

EUGÊNIO SIMÃO

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

PO
RT

  4
1/

CT
S/

AR
A/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

7S
KE

N
Q

U
B.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 E
U

GE
N

IO
 S

IM
AO

 .